

平成24年（第8期）事業報告書

特定非営利活動法人こども医療ネットワーク

1. 事業の成果

平成24年（第8期）はサポート事業として継続して通院交通費支援金を支給し、小児がん経験者のためのキャンプ実施に20万円を支援した。鹿児島市の医療機関へ受診する場合に利用してもらうことを目指した鹿児島ファミリーハウスも離島・へき地の利用者ばかりでなく、九州全域からの患者家族にも利用してもらった。

小児医療全般の普及啓発と個別医療相談に応じるための健康相談会は、与論島、沖永良部島、奄美大島、種子島で実施することができた。小児科専門医が常駐しない地域での相談を目指しており、少しずつでも小児医療に対する考え方の変化を啓発できたらと考えている。

南日本新聞へ隔週で掲載している医療情報コラム「あんしん救急箱」は会員の協力でテーマをかえながら継続している。平成25年半ばに150回を迎えるため、Vol3の冊子を発行する予定である。

年間を通じてホームページによる広報活動を続け、新聞や雑誌の取材もあって寄付者は少しずつ幅が広がっている。基本的な方針を「継続的にできることを行う」としているので、賛助会員意外に少額であっても繰り返しご寄付いただけることはありがたいと考えている。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従業者の人数	受益対象者の範囲および人数	事業費の金額 (円)
患者の生活や治療のサポート事業	受診のための交通費支援	11月	鹿児島大学病院 小児科	10名	30名	3,303,473
	ファミリーハウス維持	通年	ファミリーハウス3室	2名	336泊	
	支援金：にこにこスマイルキャンプ in 九州	8月	鹿児島大学病院 小児科	3名	九州在住の小児がん経験者	

各種相談事業	与論町相談会	3月	与論町	7名	32名	611,650
	大和村相談会	11月	大和村	5名	16名	
	種子島相談会	8月	中種子町	5名	14名	
	沖永良部相談会	12月	和泊町	3名	20名	

福祉活動啓発事業	こねっと通信 (春号・秋号)	3月、12月	鹿児島大学病院 小児科	3名	会員、寄付者、登録患者	77,960
	ホームページ運営	通年	全国	10名	不特定多数	

(2) その他の事業 実施せず

第8期 貸借対照表
平成24年12月31日現在

特定非営利活動法人こども医療ネットワーク

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,740,135		
その他	59,672		
流動資産合計		2,799,807	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			2,799,807
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	11,036		
流動負債合計		11,036	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			11,036
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,111,377	
当期正味財産増減額		△ 322,606	
正味財産合計			2,788,771
負債及び正味財産合計			2,799,807

第8期 活動計算書

平成24年1月1日から平成24年12月31日まで

特定非営利活動法人こども医療ネットワーク

科目	金額 (単位: 円)		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	288,000		
賛助会員(個人)受取会費	588,000		
賛助会員(団体)受取会費	1,080,000	1,956,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	1,872,403	1,872,403	
3. 事業収益			
患者の生活や治療のサポート事業	420,000		
各種相談事業	0		
研修事業	0		
福祉活動の啓発に係る事業	120,000	540,000	
4. その他収益			
受取利息	359	359	
経常収益計			4,368,762
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	210,000		
人件費計	210,000		
(2) その他経費			
外注費	583,866		
旅費交通費	670,180		
通信費	103,075		
寄付金	25,000		
地代家賃	378,000		
保険料	10,980		
水道光熱費	262,306		
消耗品費	4,048		
事務用品費	27,043		
支払手数料	18,585		
支援金	1,700,000		
その他経費計	3,783,083		
事業費計		3,993,083	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	466,001		
人件費計	466,001		
(2) その他経費			
旅費交通費	75,200		
通信費	54,084		
会議費	46,470		
地代家賃	7,140		
保険料	7,200		
事務用品費	40		
広告宣伝費	30,000		
支払手数料	12,150		
その他経費計	232,284		
管理費計		698,285	
経常費用計			4,691,368
当期経常増減額			△ 322,606
III 経常外収益			
経常外収益計		0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計		0	0
当期正味財産増減額			△ 322,606
前期繰越正味財産額			3,111,377
次期繰越正味財産額			2,788,771

※ 今年度はその他の事業を実施していません。